
 

UCHWAŁA  Nr  XXVIII/253/20 

Rady Miejskiej w Międzyrzeczu  

z dnia 15 grudnia 2020 roku   

 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyrzecz  na lata 2021 – 2030 

 

 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 oraz art. 232 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869  

ze zm. 1)) – uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się wieloletnią prognozę finansową Gminy Międzyrzecz na lata 2021-2030  

obejmującą dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, 

przeznaczenie nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, 

kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych wynikających  z  limitów  wydatków na planowane  i  realizowane  

przedsięwzięcia,  zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 
§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza do: 

1)  zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć do wysokości limitów 

określonych w załączniku nr 2 do uchwały, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2021 i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do łącznej wysokości  15.000.000zł, 

3) dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia 

finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 

Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków 

przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu 

pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych 

konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 5 . Uchyla się  uchwałę Nr XVIII/143/19 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 

2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyrzecz  na lata 2020 – 

2030. 

 

§ 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

          Katarzyna Budych 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz.2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175. 

 

 



Załącznik  Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/253/20  Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15
grudnia 2020 roku

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 129 326 711,00 121 274 299,00 24 428 082,00 800 000,00 18 791 870,00 40 173 839,00 37 080 508,00 20 720 500,00 8 052 412,00 2 000 200,00 6 002 212,00

2022 130 820 223,00 127 454 212,00 25 225 020,00 850 000,00 19 275 382,00 42 824 875,00 39 278 935,00 21 300 000,00 3 366 011,00 400 000,00 2 946 011,00

2023 130 420 034,00 130 020 034,00 25 977 270,00 850 000,00 19 858 880,00 43 375 373,00 39 958 511,00 21 600 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00

2024 131 811 733,00 131 511 733,00 26 437 042,00 850 000,00 20 057 468,00 43 809 127,00 40 358 096,00 22 000 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00

2025 132 933 437,00 132 633 437,00 0,00 0,00 0,00 44 247 218,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

2026 134 259 771,00 133 959 771,00 0,00 0,00 0,00 44 689 690,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

2027 135 599 369,00 135 299 369,00 0,00 0,00 0,00 45 136 587,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

2028 136 952 362,00 136 652 362,00 0,00 0,00 0,00 45 587 952,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

2029 138 318 880,00 138 018 880,00 0,00 0,00 0,00 46 043 832,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

2030 139 699 074,00 139 399 074,00 0,00 0,00 0,00 46 504 270,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 136 595 877,00 120 382 671,00 43 780 086,00 174 547,00 0,00 476 057,48 0,00 0,00 16 213 206,00 14 022 206,000,00 946 577,00

2022 128 127 543,00 121 310 723,00 43 849 552,00 176 991,00 0,00 488 268,00 0,00 0,00 6 816 820,00 5 168 820,000,00 0,00

2023 127 695 754,00 122 630 954,00 44 120 543,00 179 435,00 0,00 434 744,00 0,00 0,00 5 064 800,00 3 458 800,000,00 0,00

2024 129 279 763,66 124 150 163,66 44 312 041,00 181 858,00 0,00 368 151,00 0,00 0,00 5 129 600,00 3 564 600,000,00 0,00

2025 130 687 037,00 125 557 437,00 0,00 184 313,00 0,00 302 719,00 0,00 0,00 5 129 600,00 0,000,00 0,00

2026 131 569 371,00 126 939 771,00 0,00 186 801,00 0,00 254 457,00 0,00 0,00 4 629 600,00 0,000,00 0,00

2027 132 908 969,00 127 779 369,00 0,00 189 358,00 0,00 202 025,00 0,00 0,00 5 129 600,00 0,000,00 0,00

2028 134 218 162,00 129 072 362,00 0,00 192 009,00 0,00 148 875,00 0,00 0,00 5 145 800,00 0,000,00 0,00

2029 135 378 880,00 130 378 880,00 0,00 194 698,00 0,00 103 928,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,000,00 0,00

2030 137 075 074,00 132 075 074,00 0,00 197 497,00 0,00 30 627,00 0,00 0,00 5 000 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -7 269 166,00 0,00 9 865 846,00 4 000 000,00 4 000 000,00 2 765 846,00 2 765 846,00 3 100 000,00 503 320,00

2022 2 692 680,00 2 692 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 724 280,00 2 724 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 531 969,34 2 531 969,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 246 400,00 2 246 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 690 400,00 2 690 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 690 400,00 2 690 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 734 200,00 2 734 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 940 000,00 2 940 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 624 000,00 2 624 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 596 680,00 2 596 680,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692 680,00 2 692 680,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 724 280,00 2 724 280,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 531 969,34 2 531 969,34 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 246 400,00 2 246 400,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 690 400,00 2 690 400,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 690 400,00 2 690 400,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 734 200,00 2 734 200,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 940 000,00 2 940 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 624 000,00 2 624 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 874 329,34 0,00 891 628,00 6 757 474,000,00

2022 x x x x 0,00 21 181 649,34 0,00 6 143 489,00 6 143 489,000,00

2023 x x x x 0,00 18 457 369,34 0,00 7 389 080,00 7 389 080,000,00

2024 x x x x 0,00 15 925 400,00 0,00 7 361 569,34 7 361 569,340,00

2025 x x x x 0,00 13 679 000,00 0,00 7 076 000,00 7 076 000,000,00

2026 x x x x 0,00 10 988 600,00 0,00 7 020 000,00 7 020 000,000,00

2027 x x x x 0,00 8 298 200,00 0,00 7 520 000,00 7 520 000,000,00

2028 x x x x 0,00 5 564 000,00 0,00 7 580 000,00 7 580 000,000,00

2029 x x x x 0,00 2 624 000,00 0,00 7 640 000,00 7 640 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 324 000,00 7 324 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 4,00% 1,77% 9,67% 9,31% TAK TAK4,24%

2022 3,97% 7,92% 7,29% 6,93% TAK TAK8,39%

2023 3,85% 9,03% 6,72% 6,36% TAK TAK9,49%

2024 3,51% 8,81% 7,37% 7,37% TAK TAK9,16%

2025 3,09% 8,35% 9,01% 9,01% TAK TAKx

2026 3,51% 8,15% 7,22% 7,04% TAK TAKx

2027 3,42% 8,56% 7,13% 6,95% TAK TAKx

2028 3,38% 8,49% 7,51% 7,51% TAK TAKx

2029 3,52% 8,42% 8,47% 8,47% TAK TAKx

2030 3,07% 7,92% 8,54% 8,54% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 332 686,00 332 686,00 332 686,00 3 446 999,00 3 446 999,00 3 446 999,00 402 212,00 402 212,00 332 686,00

2022 332 686,00 332 686,00 332 686,00 2 946 011,00 2 946 011,00 2 946 011,00 402 212,00 402 212,00 332 686,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 6 058 676,00 6 058 676,00 3 550 461,00 11 297 519,00 402 212,00 10 895 307,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 4 246 011,00 4 246 011,00 2 842 549,00 6 296 223,00 402 212,00 5 894 011,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 606 000,00 0,00 1 606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 1 565 000,00 0,00 1 565 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 2 596 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 572 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 2 604 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 2 171 969,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 550 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 150 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 150 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 194 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik  Nr 2  do uchwały Nr XXVIII/253/20 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 15
grudnia 2020 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 24 678 584,50 11 297 519,00 6 296 223,00 1 606 000,00 1 565 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 1 009 492,00 402 212,00 402 212,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 23 669 092,50 10 895 307,00 5 894 011,00 1 606 000,00 1 565 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

9 045 084,50 4 103 689,00 4 648 223,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 009 492,00 402 212,00 402 212,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Utworzenie nowych miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3 - Utworzenie
nowych miejsc opieki nad dzieckiem do lat 3

JUM - Urząd Miejski w
Międzyrzeczu

2020 2022 1 009 492,00 402 212,00 402 212,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 8 035 592,50 3 701 477,00 4 246 011,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1 Lubuski e-Urząd II - udostępnienie platformy cyfrowej
JUM - Urząd Miejski w

Międzyrzeczu
2018 2021 126 124,00 54 477,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w powiecie
międzyrzeckim - zwiększenie atrakcyjności terenów inwestycyjnych

JUM - Urząd Miejski w
Międzyrzeczu

2018 2022 6 909 468,50 3 447 000,00 3 446 011,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Budowa sali wiejskiej w m. Kęszyca Leśna, gmina Międzyrzecz -
podniesienie standardu życia mieszkańców wsi Kęszyca Leśna

JUM - Urząd Miejski w
Międzyrzeczu

2021 2022 1 000 000,00 200 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15 633 500,00 7 193 830,00 1 648 000,00 1 606 000,00 1 565 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 15 633 500,00 7 193 830,00 1 648 000,00 1 606 000,00 1 565 000,00 0,00

1.3.2.1
Dokapitalizowanie Spółki MPWiK  - modernizacja i rozbudowa
oczyszczalni ścieków w Międzyrzeczu oraz inne inwestycje związane z
działalnością podstawową spółki

JUM - Urząd Miejski w
Międzyrzeczu

2017 2024 9 933 500,00 1 691 000,00 1 648 000,00 1 606 000,00 1 565 000,00 0,00

1.3.2.2

Budowa drogi gminnej wraz z oświetleniem i odwodnieniem w
Międzyrzeczu na dz. nr 675/59, 675/30, 675/51, 675/8, 675/111, 78,
675/106 i 35/189 obr. geod. Międzyrzecz 1 - poprawa bezpieczeństwa
na drogach publicznych

JUM - Urząd Miejski w
Międzyrzeczu

2020 2021 5 700 000,00 5 502 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 764 742,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804 424,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 960 318,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 751 912,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804 424,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 804 424,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 947 488,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 477,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 893 011,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 012 830,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 012 830,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 510 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 502 830,00

Strona 2 z 2



1 

 

OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI  DO  UCHWAŁY  

W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIĘDZYRZECZ 

 NA LATA 2021-2030 

 

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje lata 2021-2030. Została ona opracowana na 

podstawie wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych  określonych przez budżet 

państwa, tj. wskaźnikach PKB, prognozowanej średniorocznej dynamice cen towarów i usług 

konsumpcyjnych. W roku 2020 mamy do czynienia z epidemią koronawirusa, która będzie 

miała z pewnością wpływ na osiągane dochody i wydatkowane środki w roku 2021. Na 

przeciwdziałanie COVID-19  wydatkowano dotychczas w roku 2020 - 394.309 zł. Stąd też 

mając na uwadze niestabilność i nieprzewidywalność cykli gospodarczych zachowano 

szczególną ostrożność w szacowaniu dochodów i wydatków. 

Przy planowaniu poszczególnych pozycji ujętych w wieloletniej prognozie finansowej 

dokonano historycznej analizy i weryfikacji wszystkich źródeł dochodów i kategorii 

wydatków, określono politykę finansową gwarantującą realne wpływy do budżetu, przyjęto 

założenie wzrostu od 2022 roku stawek podatków i opłat lokalnych w stopniu co najmniej 

równym wzrostowi cen towarów i usług konsumpcyjnych,  dokonano przeglądu 

nieruchomości do sprzedaży, określono politykę zadłużania w stopniu gwarantującym 

utrzymanie wiarygodności kredytowej na niezmienionym poziomie,  przyjęto zarządzanie 

długiem w oparciu o zawarte umowy kredytowe i pożyczkowe w sposób zapewniający  

stabilny rozwój, tak by nadmiernie przekraczająca możliwości finansowe obsługa zadłużenia 

nie wstrzymywała w pewnym okresie zamierzonych do realizacji zadań, założono 

niedopuszczenie do narastania długu i dalszego powiększania się wydatków związanych z 

rosnącymi kosztami obsługi zadłużenia. 

W związku z powyższym na lata 2021-2030 przyjęto prognozowanie poprzez 

indeksację o poszczególne wskaźniki oraz korekty merytoryczne. W okresie objętym 

prognozą gmina wygospodarowuje nadwyżkę operacyjną (dodatnią różnicę pomiędzy  

dochodami a wydatkami), co daje jej możliwość spłaty zaciągniętego długu. 

W dochodach majątkowych  uwzględniono, oprócz  wpływów ze sprzedaży 

składników majątkowych i wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności, dofinansowanie ze środków zewnętrznych na zadania, na 

które gmina je pozyskała.   



2 

 

Prognozując kwoty wydatków bieżących założono ich zracjonalizowanie i ciągłe 

szukanie oszczędności. W wydatkach majątkowych natomiast zabezpieczono środki na 

realizację zadań, na które gmina otrzymała  dofinansowanie  na podstawie zawartych umów 

oraz wkład własny na zadania, o dofinansowanie których gmina będzie ubiegała się w ramach  

środków zewnętrznych.   

Ponadto gmina zabezpieczyła środki finansowe  do roku 2024 na dokapitalizowanie 

spółki gminnej MPWiK, które będą przeznaczone  na niezbędne zadania inwestycyjne.  

W przychodach gminy w roku 2022 ujęto nierozdysponowane w latach 

wcześniejszych wolne środki w kwocie 3.100.000zł, niewykorzystane środki otrzymane z 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (covid-19) w kwocie 2.765.846 zł oraz 

zaplanowano kredyt w kwocie 4.000.000zł. W rozchodach ujęto spłatę zaciągniętych 

kredytów i pożyczek. 

Deficyt budżetu roku 2021 zostanie pokryty zaciągniętym kredytem oraz wolnymi 

środkami wraz z niewykorzystanymi w roku 2020 środkami RFIL, natomiast nadwyżka 

budżetu osiągana w latach 2022-2030 przeznaczana będzie na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.  

Wartości ujęte w prognozie, a dotyczące długu i jego spłaty, opierają się na dotychczas 

zaciągniętych zobowiązaniach z tytułu kredytów i pożyczek oraz na planowanym do 

zaciągnięcia w roku 2021 kredycie w wysokości 4.000.000zł, który zostanie przeznaczony na 

pokrycie planowanego deficytu. Kredyt ten zaciągany jest głównie na pokrycie wkładu 

finansowego potrzebnego do realziacji zadań majatkowych. 

   Mając powyższe na względzie zaplanowane wartości dochodów, wydatków, a także 

przychodów oraz rozchodów pozwalają na ocenę perspektyw utrzymania płynności 

finansowej w przyszłości i przedstawiają obraz sytuacji w zakresie  kształtowania się 

płynności budżetu. 

Zawarte upoważnienie dla Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania gminy i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy  obejmuje 

m.in. takie umowy jak: utrzymanie czystości na terenie gminy, utrzymanie zieleni, 

świadczenie usług oświetlenia, świadczenie usługi dystrybucji, administrowanie cmentarzami 

komunalnymi, ubezpieczenie majątku, gospodarowanie odpadami. 

 

 

 


